

26 października 2017



## **Solec zadba o mieszkańców i kuracjuszy**

Rozbudowane Gminne Centrum Kultury, sala widowiskowa i zagospodarowany zabytkowy park w Zborowie - a wszystko to ma być punktem wyjścia do wzmocnienia oferty kulturalnej gminy Solec-Zdrój adresowanej do mieszkańców, turystów i kuracjuszy. Na realizację projektu gmina otrzyma prawie 7 milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt Solca Zdroju jest jedynym, który przeszedł pozytywną weryfikację w konkursie z zakresu zachowania dziedzictwa kulturalnego i naturalnego. Był to konkurs szczególny - dedykowany obszarowi uzdrowiskowemu (obejmującemu dwie świętokrzyskie gminy Busko-Zdrój i Solec-Zdrój), jako Obszarowi Strategicznej Interwencji.

Podczas wczorajszego posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru projektu gminy Solec - Zdrój w ramach dwuetapowego konkursu dla Obszaru Strategicznej Interwencji - Obszaru Uzdrowiskowego w ramach Osi Priorytetowej 4 - „Dziedzictwo naturalne i kulturowe”, działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Przygotowane przez samorząd Solca przedsięwzięcie pod nazwą „Poszerzenie oferty kulturalnej na terenie gminy Solec - Zdrój skierowanej do mieszkańców, turystów oraz kuracjuszy” ma wartość 8,6 mln zł, w tym dofinansowanie, które otrzyma z RPOWŚ 2014-2020 to kwota prawie 6,8 mln złotych (6 799 744,75 PLN). Jego generalnym celem jest zwiększenie dostępności do zasobów kultury na terenie gminy Solec-Zdrój.

Projekt obejmuje m.in. rozbudowę budynku Gminnego Centrum Kultury znajdującego się przy ul. Partyzantów, gdzie m.in. przeniesiona zostanie biblioteka. Przebudowana zostanie także sala sportowa, która zyska charakter sali widowiskowej z całym zapleczem socjalnym i proscenium do obsługi imprez (dodatkowo zakupiona zostanie scena mobilna z nagłośnieniem i oświetleniem). Projekt przewiduje także zagospodarowanie fragmentu zabytkowego parku w Zborowie - pielęgnację istniejącego drzewostanu, nasadzeniu nowej roślinności, utworzeniu alejek i montaż małej architektury.

*Iwona Sinkiewicz - Potaczała, rzecznik prasowy marszałka*